

**DanGrid ApS**  
Sanderumvej 16B  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 35242988

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Esben Højgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

DanGrid ApS  
Sanderumvej 16B  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 35242988  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Esben Højgaard  
Christian Sanddal Nielsen  
Jan Rosenmaj Pedersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i rådgivning inden for el-ingeniørbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.863 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.605.454</b>	<b>5.914</b>
Personaleomkostninger	1	(3.878.628)	(4.394)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(245.243)</u>	<u>(383)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.481.583</b>	<b>1.137</b>
Andre finansielle indtægter		803	2
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(64.650)</u>	<u>(99)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.417.736</b>	<b>1.040</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(554.440)</u>	<u>(251)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.863.296</u></b>	<b><u>789</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.863.296	1.052
Overført resultat		<u>0</u>	<u>(263)</u>
		<b><u>1.863.296</u></b>	<b><u>789</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		616.884	1.222
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>616.884</b>	<b>1.222</b>
Andre tilgodehavender		16.393	31
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>16.393</b>	<b>31</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>633.277</b>	<b>1.253</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.045.074	2.082
Andre tilgodehavender		16.078	5
Tilgodehavende selskabsskat		0	230
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	27
Periodeafgrænsningsposter		30.075	41
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.091.227</b>	<b>2.385</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.000.000</b>	<b>158</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.091.227</b>	<b>2.543</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.724.504</b>	<b>3.796</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.863.296	1.052
<b>Egenkapital</b>		<b>1.943.296</b>	<b>1.132</b>
Udskudt skat		47.786	72
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>47.786</b>	<b>72</b>
Bankgæld		124.725	64
Leverandører af varer og tjenesteydelser		175.941	79
Gæld til tilknyttede virksomheder		301.012	1.579
Skyldig selskabsskat		287.084	0
Anden gæld		844.660	870
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.733.422</b>	<b>2.592</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.733.422</b>	<b>2.592</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.724.504</b>	<b>3.796</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	1.051.525	1.131.525
Udbetalt ordinært udbytte	0	(1.051.525)	(1.051.525)
Årets resultat	0	1.863.296	1.863.296
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>1.863.296</b>	<b>1.943.296</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.193.291	3.817
Pensioner	452.529	357
Andre omkostninger til social sikring	38.800	22
Andre personaleomkostninger	194.008	198
	<b>3.878.628</b>	<b>4.394</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	260.548	383
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(15.305)	0
	<b>245.243</b>	<b>383</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	64.440	99
Renteomkostninger i øvrigt	210	0
	<b>64.650</b>	<b>99</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	579.084	270
Ændring af udskudt skat	(24.644)	(19)
	<b>554.440</b>	<b>251</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.891.212
Afgange	<u>(613.900)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.277.312</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(669.335)
Årets afskrivninger	(260.548)
Tilbageførsel ved afgange	<u>269.455</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(660.428)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>616.884</u></b>

### 6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse er i strid med selskabslovens bestemmelser. Udlånet er forrentet efter de gældende regler med 10,05%, ligesom lånet er indfriet i regnskabsåret.

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b><u>193.411</u></b>	<b><u>37</u></b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanGrid Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 16. maj 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
